
Z Á P I S 

o průběhu 2. zasedání zastupitelstva obce Zakřany 

konaného dne 4. 6. 2020 na OÚ v Zakřanech 

 

Starosta obce pan Milan Veverka (dále jen starosta) zahájil 2. zasedání zastupitelstva obce Zakřany 

(dále jen „zastupitelstvo obce“) v 17.00 hodin a všechny přivítal.  

 

Přítomni: Milan Veverka, Ing. Vladimír Veleba, David Cibulka, Petra Grzebinská, Petr Kopáček, 

Libor Šoukal. 

 

Omluveni: Robert Sachs 

 

 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 

Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce obecního 

úřadu 7 dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, 

zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  

Dále přednesl program zasedání. Zapisovatelkou byla jmenována paní Martina Pospíšilová, jako 

ověřovatele navrhuje pana Ing. Vladimíra Velebu a pana Petra Kopáčka. 

 

Návrh programu zasedání ze dne 25. 5. 2020: 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 

2. Kontrola úkolů (zatopená komunikace Křiby) 

3. Rozpočtová opatření č. 2, 3, 4/2020 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene (el. přípojka p. Stehlíková) 

5. Žádost o koupi části pozemku p. č. 186/54 

6. Žádost o revokaci usnesení č. 6 ze dne 3. 3. 2020 

7. Žádost o prominutí nájemného - kadeřnictví 

8. Žádost o podporu Linky bezpečí 

9. Žádost o podporu MS Pooslaví z. s. 

10. Žádost o připojení ke kanalizaci (p. Korčáková) 

11. Výběr zhotovitele pro úpravu hřbitova 

12. Úprava návsi 

 

Různé 

Diskuze 

 

Starosta navrhl přidat do programu body: 

13. Vyjádření k dokumentaci pro stavební povolení elektrifikaci trati 

14. Smlouva o smlouvě budoucí (přesunutí kabelové sítě) č. p. 150 – p. Vlk 

15. Výsadby alejí (alej života) 

16. Oprava povrchu na návsi  

 

Usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Zakřany 

s c h v a l u j e   následující program zasedání zastupitelstva obce Zakřany 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 

2. Kontrola úkolů (zatopená komunikace Křiby) 

3. Rozpočtová opatření č. 2, 3, 4/2020 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene (el. přípojka p. Stehlíková) 

5. Žádost o koupi části pozemku p. č. 186/54 

6. Žádost o revokaci usnesení č. 6 ze dne 3. 3. 2020 

7. Žádost o prominutí nájemného - kadeřnictví 

8. Žádost o podporu Linky bezpečí 



9.   Žádost o podporu MS Pooslaví z. s. 

10. Žádost o připojení ke kanalizaci (p. Korčáková) 

11. Výběr zhotovitele pro úpravu hřbitova 

12. Úprava návsi 

13. Vyjádření k dokumentaci pro stavební povolení elektrifikaci trati 

14. Smlouva o smlouvě budoucí (přesunutí kabelové sítě) č. p. 150 – p. Vlk 

15. Výsadby alejí (alej života) 

16. Oprava povrchu na návsi  

 

 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

2. Kontrola úkolů 

Na místní komunikaci „Křiby“ se po deštích drží na velké ploše voda – úkol trvá. 

 

Usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Zakřany 

v z a l o  n a  v ě d o m í  kontrolu úkolů (na místní komunikaci „Křiby“ se drží po deštích voda na 

velké ploše – úkol trvá) 

Hlasování:  pro -  6, proti - 0, zdržel se – 0  

 

 

3. Rozpočtová opatření 2, 3, 4/2020 

Místostarosta předložil ZO rozpočtová opatření č. 2, 3, 4/2020 která provedl starosta v rámci své 

schválené pravomoci. (příloha č. 1) 

 

Usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Zakřany  

v z a l o   n a   v ě d o m í   rozpočtová opatření č. 2, 3 4/2020 

Hlasování: pro – 6 proti – 0, zdržel se – 0  

 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene (el. přípojka p. Stehlíková) 

Starosta seznámil zastupitele se Smlouvou o zřízení věcného břemene – el. přípojka p. Stehlíkové 

(příloha č. 2) 

 

Usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Zakřany 

s c h v a l u j e  Smlouvu o zřízení věcného břemene – el. přípojka p. Stehlíkové  

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

5. Žádost o koupi části pozemku p. č. 186/54 

Zastupitelstvo již jednou rozhodlo a nebude se nadále zabývat prodejem části pozemku p. č. 186/54 – 

u bytových domů.  

 

Usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Zakřany  

n e s c h v a l u j e   prodej  pozemku p. č. 186/54 u bytových domů 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0  

 

6. Žádost o revokaci usnesení č. 6 ze dne 3. 3. 2020 

Zastupitelstvo již jednou rozhodlo a nebude se nadále zabývat prodejem pozemku p. č. 186/54 – u 

bytových domů.  

 

Usnesení č. 6: 



Zastupitelstvo obce Zakřany 

n e s c h v a l u j e   prodej pozemku p. č. 186/54 u bytových domů 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

7. Žádost o prominutí nájemného 

Starosta předložil ZO Žádost o prominutí nájemného od paní Martiny Čapkové, která provozuje v obci 

Zakřany kadeřnictví, za období březen až květen 2020  (příloha č. 3) 

 

Usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Zakřany 

s c h v a l u j e   žádost o prominutí nájemného od paní Martiny Čapkové, provozovna kadeřnictví, za 

období březen až květen 2020 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 1 

 

8.  Žádost o podporu Linky bezpečí 

Starosta předložil ZO Žádost o podporu Linky bezpečí (příloha č. 4) 

 

Usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Zakřany 

n e s c h v a l u j e   žádost o podporu Linky bezpečí 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

9. Žádost o podporu MS Pooslaví z. s. 

Starosta předložil ZO Žádost o podporu MS Pooslaví, z důvodu vyhoření budovy Myslivny 

v Zakřanech. (příloha č. 5) 

 

Usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Zakřany 

s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru pro MS Pooslaví z. s. ve výši 30.000 Kč 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

10.  Žádost o připojení ke kanalizaci (p. Korčáková) 

Starosta předložil ZO Žádost o připojení na kanalizaci od p. Korčákové – cihelna (příloha 6) 

 

Usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Zakřany  

s c h v a l u j e   Žádost o připojení na kanalizaci od p. Korčákové, cihelna,  po uhrazení 

jednorázového poplatku 15 000 Kč 

 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

11.  Výběr zhotovitele pro úpravu hřbitova 

Starosta osobně oslovil tři firmy, které by mohly upravit hřbitov a předložil jejich cenové nabídky: 

Dušan Hort 314.595 Kč, Igistav s. r. o. 368.761,62 Kč a Soukup Miloš 444.239,85 Kč. Ceny jsou bez 

DPH. (příloha č. 7) 

 

Usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Zakřany  

s c h v a l u j e   pro úpravu hřbitova firmu Dušan Hort v částce 314.595 Kč bez DPH 

Hlasování:  pro -  6, proti - 0, zdržel se – 0  

 

12. Úprava návsi 

Starosta předložil návrh zahájit práce na projektové dokumentaci ke stavebnímu povolení k úpravě 

návsi. 



 

Usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Zakřany  

s c h v a l u j e   zahájení prací na projektové dokumentaci ke stavbě Úprava návsi 

Hlasování: pro – 3, proti – 1, zdržel se – 2  

 

13. Vyjádření k dokumentaci pro stavební povolení elektrifikaci trati 

Starosta předložil dokumentaci pro stavební povolení elektrifikace trati. 

 

Usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Zakřany  

s c h v a l u j e dokumentaci pro stavební povolení k elektrifikaci tratě 

Hlasování: pro – 6 proti – 0, zdržel se – 0  

 

14. Smlouva o smlouvě budoucí (přesunutí kabelové skříně) č. p. 150 – p. Vlk 

Starosta předložil ZO Smlouvu o smlouvě budoucí – přesunutí kabelové skříně u č. p. 150                                    

(příloha č. 8) 

 

Usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Zakřany  

s c h v a l u j e  Smlouvu o smlouvě budoucí – přesunutí kabelové skříně u č. p. 150, pan Vlk. 

Hlasování: pro – 6 proti – 0, zdržel se – 0  

 

15. Výsadba alejí 

Starosta seznámil ZO s lokalitami, kde by se mohly vysázet aleje. Současně navrhl vysázet Alej 

života, od křižovatky na 1. kopci k vodojemu, po levé straně, kde by se nabídla výsadba stromků 

rodičům, při vítání občánků. 

 

Usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Zakřany  

s c h v a l u j e  výsadbu alejí a zároveň výsadbu Aleje života. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

16. Úprava povrchu na návsi 

Starosta přednesl návrh na úpravu povrchu celé návsi. 

 

Usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Zakřany 

s c h v a l u j e  vyasfaltování celého povrchu návsi.  

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Různé: 

 

Diskuze: 

- občan se ptal na obchvat Zakřan, silnice 23, podotknul, že v termínu sedmi dnů před projednáváním 

návrhu úpravy ZUR JMK, je možné podávat námitky k plánovanému obchvatu 

- starosta sdělil, že námitky stále podává, ale obec Zakřany je osamocena. Poslední námitka byla 

podána 3. 6. 2020 

- občan požádal o zveřejnění těchto písemných námitek 

 

- pan Nedvěd žádal o odkup parcely, nechal si udělat stavební záměr, čeká už 3 roky na vyjádření a 

najednou zastupitelstvo zamítlo prodej pozemku 



- starosta oznámil, že tento pozemek si obec ponechá ve svém vlastnictví, protože při odkupu 

pozemku jinou osobou by se mohlo stát, že nový majitel pozemku bude bránit přístupu k jinému 

pozemku. 

- p. Cibulka a p. Šoukal sdělili, že tento pozemek není v katastrální mapě 

- p. Krček též nemohl parcelu najít 

- starosta vysvětlil již na minulých zasedáních, že v případě prodeje zapisuje pozemek do katastru 

nemovitostí nový vlastník. 

 

 

 

 

Starosta obce na závěr poděkoval všem přítomným za účast a po projednání všech bodů programu 

ukončil 2. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany v 18.25 hod. 

 

 

 

 

 

……………………….. ……….. 

       starosta Milan Veverka 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Ing. Vladimír Veleba   .............................................. 

 

                                        

                                       Petr Kopáček                            .............................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


